
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/030 
 
 

z  30. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 26.11.2015 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Hosté:           Ing. David Rotrekl (člen FV ZMČ Brno-jih) 
 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Finančního odboru  
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
7. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 30. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 
3.1  
Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu 
roku 2015. 
 
Komentář: 
V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 
k postupné realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti 
předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce- viz 
příloha. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih  bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 
rozpočtu roku 2015 – viz příloha a postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 
 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          



 2 

 
3.2 
Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
 
Zdůvodnění: 
Rozepsaná výše odpisu zmařených nákladů u investiční akce jsou uvedeny v tabulce viz níže. 
Jedná se o náklady na předprojektovou a projektovou přípravu, která nebude dále využita 
z důvodu prodeje dané nemovitosti jinému subjektu. 
 

1. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Nákup nemovitostí“ – přestavba 
hotelu Bílá růže. 
Finanční prostředky ve výši Kč 23.000,-- byly vynaloženy v roce 2015 na zhotovení podkladů pro 
projektovou dokumentaci „Nákup nemovitostí“ – přestavba hotelu Bílá růže. Vzhledem k tomu, že 
v roce 2015 došlo k prodeji dané nemovitosti jinému subjektu, stala se vypracovaná projektová 
dokumentace neupotřebitelnou a nerealizovatelnou. Finanční odbor proto předkládá návrh voleným 
orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené investice - projektové dokumentace ve výši Kč 23.000,--. 
 

Název stavby Zmařené náklady v Kč 
Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Nákup 
nemovitostí“ – přestavba hotelu Bílá růže 

23.000,-- 

Celkem 23.000,-- 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje odpis nákladů na zmařenou projektovou dokumentaci z účtu 
nedokončených investic MČ Brno-jih v celkové výši Kč 23.000,-- dle výše uvedené tabulky. 
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.  

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
3.3 
Návrh rozpočtu na rok 2016 
 
Komentář: 
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2, písm. c), schvaluje zastupitelstvo územně 
samosprávného celku rozpočet obce, a to na rozpočtové období, kterým je kalendářní rok.              
Na základě doporučení RMČ Brno-jih bude rozpočet na rok 2016 schválen v závazných 
ukazatelích oddíl-paragraf z důvodu zjednodušení návrhu a celkové přehlednosti. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje předložený návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2016 viz 
příloha č. 2 resp. č. 3. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
RMČ Brno-jih dále souhlasí s tím, že schválené a nevyčerpané finanční prostředky na 
investiční akce, jejichž realizace započala v roce 2015 a potrvá i v roce 2016 budou přesunuty 
v rámci rozpočtového opatření začátkem roku 2016 do upraveného rozpočtu MČ Brno-jih 
roku 2016 s tím, že takové rozpočtové opatření bude realizováno na základě jeho schválení 
radou MČ Brno-jih z důvodu zachování plynulosti realizace těchto investičních akcí.  

⇒ZMČ 



 3 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová        
3.4     
Rozpočtové opatření č. 12/2015 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je úprava rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů (pouze technické zhodnocení). 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení mzdové položky na VPP, sociální a zdravotní pojištění za VPP (bude uhrazeno ze 

SFEU a SRČR až začátkem roku 2016); odvody z investičních fondů příspěvkových 
organizací Koupaliště Brno-jih, MŠ a ZŠ ve výši odpisů (pouze technické zhodnocení); 
náhrada placená obyvatelstvu z pojistné události (spoluúčast) za spadený strom na automobil 
na ulici Schwaigrova; oprava střechy na domku při MŠ Hněvkovského (pan xxx). 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č.12/2015 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                   

 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 12/2015 tedy činí                     
142,160.420,-- Kč. 
 

Poznámka: 
VPP – Veřejně prospěšné práce 
SFEU – Sociální fond Evropské unie 
SR ČR – Státní rozpočet České republiky 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          

                                                                                        
                  

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
4.1 
Informace o odpisu pohledávky (místního poplatku za užívání veřejného 
prostranství) za rok 2013  -  celková částka  1.313 ,-Kč.   
  
Komentář: 

                     Jedná se o nedobytnou pohledávku (místní poplatek za užívání veřejného prostranství) z roku 
2013 v celkové částce 1.313.-  Kč. Pohledávka je vedena na OŽP MČ Brno – jih. Pohledávka 
byla předána po marné výzvě k zaplacení do exekučního vymáhání. Exekuční řízení bylo 
z důvodu insolvence poplatníka zastaveno. Náklady exekuce řízením nevznikly. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih bere na vědomí odpis pohledávky (místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství za rok 2013) v celkové  částce  1.313,- Kč.     
 



 4 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Pietropaolová 
4.2  
Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího 
vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP/P před domem Kšírova 220.  
 
Komentář:  
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 
souhlasu k prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se 
zdravotním postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného 
parkovacího stání pro pana xxx, před domem Kšírova 220. Souhlas je udělen na dobu 
neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 
souhlasu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová        
 
 
 
4.3 
Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího 
vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP/P před domem Schwaigrova 3.  
 
Komentář:  
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 
souhlasu k prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se 
zdravotním postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného 
parkovacího stání pro pana xxx, před domem Schwaigrova 3.  Souhlas je udělen na dobu 
neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 
souhlasu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová        
 
 
  
4.4 
Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 
k 30. 9. 2015. 
 



 5 

Komentář:  
Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                      
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 
jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                    
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze 
dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                    
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 
Obsah (přílohy): 
- Rozvaha p.o.  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih k 30. 9. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                           
a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
4.5 
Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 
k 31. 10. 2015. 
 
Komentář:  
Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 
jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                    
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze 
dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                  
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 
Obsah (přílohy): 
- Rozvaha p.o.  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha  
- Čerpání dotace 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih k 31. 10. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                     
a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 



 6 

4.6 
Změny odpisového plánu DHM listopad-prosinec roku 2015 pro Koupaliště 
Brno-jih, p.o. 
 
Komentář:  
Z důvodu rozšíření majetku svěřeného PO k hospodaření, které bylo schváleno na 6. zasedání 
ZMČ dne 22.10.2015 se upravuje odpisový plán DHM na období listopad – prosinec 2015. 
Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 
podle něj provádět své odpisy. 
 
Obsah (přílohy): 
- Odpisový plán Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje změnu odpisového plánu DHM listopad-prosinec 2015 (viz 
příloha) pro Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 
4.7 
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,               
do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih  v souladu s § 28       
odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 
267 759,99 Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                        
VS: 34122122, nejpozději do 16. 12. 2015. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
   
     
4.8 
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení na 
svěřeném majetku zřízeným p.o. Koupaliště Brno-jih. 
 
 



 7 

Komentář:  
Vzhledem k tomu, že bylo dokončeno technické zhodnocení již svěřeného majetku p.o., 
dáváme tímto na vědomí RMČ Brno-jih, jakožto zřizovateli, zprávu o předání hodnoty 
z rozvahové evidence MČ Brno-jih do rozvahové evidence příspěvkovým organizacím. MČ 
Brno-jih povede předané technické zhodnocení již svěřeného majetku nadále ve své 
podrozvahové evidenci. Příspěvkové organizaci byly předány i evidenční karty technického 
zhodnocení.  
 
Přílohy: 
- Dopis pro příspěvkovou organizaci 
- Evidenční karty majetku 3x 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
pro Koupaliště Brno-jih, p.o., v pořizovací hodnotě 359 816,90 Kč. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
5.1 
Žádost o svěření pozemku p.č.  301/1, k.ú. Horní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18. 11. 2015. Komise 
doporučuje svěření pozemku p.č. 301/1,  k.ú. Horní Heršpice, do správy MČ Brno-jih. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí  se  svěřením pozemku p.č. 301/1, k.ú. Horní Heršpice, do správy MČ                         
Brno-jih v kategorii I. předškolní zařízení, školy a školská zařízení. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru požádat o svěření prostřednictvím MO MMB. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
5.2 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 
k prodeji  pozemků p.č. 420/4, p.č. 420/9, p.č. 420/10, p.č. 420/16,                      
p.č. 420/35, p.č. 420/36, p.č. 420/37, p.č. 420/38, p.č. 420/39, p.č. 420/40,                          
p.č. 422/7, p.č. 422/59 a p.č. 422/60, vše v k.ú. Dolní Heršpice. 
 



 8 

Komentář:   
Žádost o koupi pozemků si na MO MMB podaly dvě firmy:  
- VIENNA POINT a.s., žádá o odkoupení všech uvedených pozemků a má je všechny 

pronajaty od městské části Brno-jih 
- MIBA s.r.o., žádá o pozemky p.č. 420/10, p.č. 422/7, p.č. 422/59, p.č. 422/60 a část 

pozemku p.č. 420/16 (cca 494 m2) za účelem výstavby haly pro truhlářskou výrobu 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18.11.2015. Komise 
nedoporučuje prodej pozemků p.č. 420/4, p.č. 420/9, p.č. 420/10, p.č. 420/16, p.č. 420/35, 
p.č. 420/36, p.č. 420/37, p.č. 420/38, p.č. 420/39, p.č. 420/40, p.č. 422/7, p.č. 422/59 a p.č. 
422/60, vše v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje  prodej pozemků p.č. 420/4, p.č. 420/9, p.č. 420/10, p.č. 420/16, p.č. 420/35, 
p.č. 420/36, p.č. 420/37, p.č. 420/38, p.č. 420/39, p.č. 420/40, p.č. 422/7, p.č. 422/59                       
a p.č. 422/60, vše v k.ú. Dolní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně MO MMB.  

                                                                                                                              ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.3 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 
k převodu pozemků p.č. 222/23, p.č. 222/24, p.č. 204/22 a p.č. 47/21, vše 
v k.ú. Horní Heršpice, do majetku Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace a o vyjádření k pronájmu pozemku p.č. 204/22 v k.ú. Horní 
Heršpice z úrovně města panu xxx za účelem využití jako manipulační a 
skladovací plocha lehkého stavebního materiálu. 
 
Komentář:  
- Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a nejsou svěřeny MČ. 
- Pozemek p.č. 204/22, v k.ú. Horní Heršpice, požadovaný k pronájmu za účelem využití 

jako manipulační a skladovací plocha, je vedený jako orná půda (zákon o ochraně ZPF). 
Pozemek je zatížen sítěmi SŽDC. 

- Pozemky p.č. 222/23, p.č. 222/24, jsou zastavěny drážní infrastrukturou a nacházejí se 
v drážním areálu, na p.č. 204/22 je vybudována protihluková stěna a jsou zde položeny 
inženýrské sítě sloužící pro potřeby dráhy, a na p.č. 47/21  se nachází kolejiště a další 
drážní infrastruktura, vše v k.ú. Horní Heršpice. Uvedené stavby byly na předmětných 
pozemcích vybudovány v rámci realizace stavby „ČD Brno l. část odstavného nádraží,               
1. etapa.“ 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18. 11. 2015. Komise 
doporučuje prodej pozemků p.č. 222/23, p.č. 222/24, p.č. 204/22 a p.č. 47/21, vše v k.ú. 
Horní Heršpice do majetku Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. Komise 
nedoporučuje pronájem pozemku p.č. 204/22 v k.ú. Horní Heršpice za účelem využití jako 
manipulační a skladovací plocha lehkého stavebního materiálu.  
 



 9 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje prodej pozemků p.č. 222/23, p.č. 222/24, p.č. 204/22 a p.č. 47/21, vše v k.ú. 
Horní Heršpice do majetku Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.  

                                                                                                                                       ⇒ZMČ 
 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje pronájem pozemku p.č. 204/22 v k.ú. Horní Heršpice za účelem využití jako 
manipulační a skladovací plocha lehkého stavebního materiálu. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
5.4 
Žádost firmy CIDEM HRANICE, a.s., se sídlem Skalní č. 1088, 753 01 
Hranice o vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 406/1 p.č. 406/44                           
a p.č. 406/46, ve vlastnictví firmy CIDEM HRANICE, a.s.,  za pozemek                  
p.č. 406/42 a část pozemku p.č. 406/45, ve vlastnictví statutárního města 
Brna, vše v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18.11. 2015. Komise 
nepřijala rozhodnutí  o směně  částí pozemků p.č. 406/1, p.č. 406/44 a p.č. 406/46, 
ve vlastnictví firmy CIDEM HRANICE, a.s. za pozemek p.č. 406/42 a část pozemku                        
p.č. 406/45, ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v  k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje  směnu  částí pozemků p.č. 406/1, p.č. 406/44 a p.č. 406/46, ve vlastnictví 
firmy CIDEM HRANICE, a.s., se sídlem Skalní č. 1088, 753 01  Hranice, IČ: 14617081, 
za pozemky p.č. 406/42 a část pozemku p.č. 406/45, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
vše v  k.ú. Dolní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
MO MMB. 

                                                                                                                                          ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.5 
Žádost MO MMB, Malinovského  nám. 3, 601 67  Brno o vyjádření 
k prodeji a pronájmu pozemku p.č.  308, k.ú. Horní Heršpice. 
 
Komentář:  
Pozemek p.č. 308 v k.ú. Horní Heršpice je ve vlastnictví statutárního města Brna a není 
svěřen MČ Brno-jih. O svěření do práva hospodaření MČ Brno-jih bylo požádáno                       
30.07.2014. 



 10 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih  
- nedoporučuje prodej pozemku p.č. 308 v k.ú. Horní Heršpice vlastníkovi stavby 

na pozemku. 

                                                                                                                                        ⇒ZMČ 
- souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 308 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 
 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

5.6 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření ke 
směně pozemku p.č. 1271/2 a části pozemku p.č. 1266/1 v k .ú. Komárov, ve 
vlastnictví společnosti AGROTEC, a.s., se sídlem Brněnská 74, 693 01 
Hustopeče,  za části pozemků p.č. 1268, p.č. 1269/1, p.č. 1269/2 a p.č. 1270 
vše v k.ú Komárov, ve vlastnictví statutárního města Brna.                  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18.11.2015. Komise 
nedoporučuje směnu pozemku p.č. 1271/2 a části pozemku p. č.1266/1 v k.ú. Komárov, ve 
vlastnictví společnosti AGROTEC, a.s., se sídlem Brněnská 74, 69301 Hustopeče,  za části 
pozemků p.č. 1268, p.č. 1269/1, p.č. 1269/2 a p.č. 1270 vše v k.ú Komárov, ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 
Komise doporučuje, aby žadatel zvážil alternativu zachovávající koridor přístupové zeleně 
z ulice Dornych ke břehu Ponávky (v souladu s ÚPmB). 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24. 11. 2015. Komise nedoporučuje směnu 
pozemku p.č. 1271/2 a části pozemku p. č.1266/1 v k.ú. Komárov, ve vlastnictví společnosti 
AGROTEC a.s., se sídlem Brněnská 74, 69301 Hustopeče  za části pozemků p.č. 1268,                  
p.č. 1269/1, p.č. 1269/2 a p.č. 1270 vše v k.ú Komárov, ve vlastnictví statutárního města Brna. 
Komise doporučuje, aby žadatel zvážil alternativu zachovávající koridor přístupové zeleně 
z ulice Dornych ke břehu Ponávky (v souladu s ÚPmB). 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih po projednání v  komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem a v komisi 
bytové a dislokační nedoporučuje směnu pozemku p.č. 1271/2 a části pozemku p. č.1266/1 
v k.ú. Komárov, ve vlastnictví společnosti AGROTEC, a.s., se sídlem Brněnská 74,                   
693 01 Hustopeče,  za části pozemků p.č. 1268, p.č. 1269/1, p.č. 1269/2 a p.č. 1270 vše v k.ú 
Komárov, ve vlastnictví statutárního města Brna. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 

                                                                                                                             ⇒ZMČ                                                                                                                             
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                                                                                                                                 
 
 
5.7 



 11 

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu  s provedením terénních úprav a 
opravy oplocení pronajatého pozemku p.č. 1118 v k.ú. Komárov. 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s provedením terénních úprav a opravy oplocení pronajatého 
pozemku p.č. 1118 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, které bude realizovat na svoje náklady. 
Tento souhlas nenahrazuje případná nutná povolení dle zvláštních předpisů, zejména zák. č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                                                                                                  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
     
                                                                                                                            
5.8 
Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně – Přízřenicích, IČ 60575280, 
o výpůjčku části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu 
hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem konání 
„Hasičského kroužku pro mladé hasiče“, a to na dobu určitou od 1. 12. 2015 
do 30. 6. 2016, každý čtvrtek od 17.00 h do 19.00 h. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor - klubovny a soc. zařízení 
v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská č. 12, za účelem konání pravidelných schůzek 
„Hasičského kroužku pro mladé hasiče“, a to na dobu určitou od 1. 12. 2015 do 30. 6. 2016, 
každý čtvrtek vždy od 17.00 do 19.00 h pro Sbor dobrovolných hasičů Brno-Přízřenice,                  
IČ 60575280, sídlem Břeclavská 291/12, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
smlouvy o výpůjčce č. 23/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1  
Projednání dopisu I. náměstkyně primátora  
 
Obsah (přílohy):       
Dopis I. náměstkyně primátora ze dne 19.10.2015  

 
Komentář: 
V návrhu bytovým odborem ÚMČ Brno-jih  bytové komisi byl uveden k možnému odnětí 
svěřeného majetku dům Dornych  71/55. Dům je v havarijním stavu /dle pasportu/. 
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  24.11.2015.  
 



 12 

Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě  projednání bytové a dislokační komise zatím nevyčleňuje domy, 
které by byly vhodné k prodeji jejich nájemcům nebo přestěhování nájemců do 
důstojnějších podmínek a následném prodeji, vyklizení nemovitosti. Rada pověřuje 
vedoucí bytového odboru vyrozumět MMB. 

           
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

                               
6.2  
Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 13/2015 s názvem  
„Zateplení  domu Kšírova 134“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                         
IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice,                            
IČ: 41539591. 
 

          Obsah (přílohy): 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 13/2015 
     
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 13/2015  s  názvem   
„Zateplení  domu Kšírova 134“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  FST a.s.,                         
Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ: 41539591. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku č. 2. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.3  
Projednání uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení  č. 1/2011  na objektu Za Mostem 631/2 uzavřené mezi 
Statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a KTPB, s.r.o., Bohatcova 5,             
621 00 Brno , zastoupené jednatelem xxx o změně  v čl. III.  
 
Obsah (přílohy):       
Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1/11 
 
Komentář:  
Firma KTPB uplatňuje opci o nájmu plochy k umístění reklamního zařízení na objektu                    
Za Mostem 631/2  do 31.12.2015. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  24.11.2015.  
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení č. 1/2011  na objektu Za Mostem 631/2 uzavřené mezi statutárním 



 13 

městem Brnem, MČ Brno-jih a KTPB, s.r.o., zastoupené jednatelem xxx, Bohatcova 5,           
621 00 Brno,  o změně  v čl. III.  Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 5 a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
ad 7) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
 
7.1  
Žádost o souhlas s použitím rezervního fondu k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady ve výši Kč 90.000,--  ZŠ Brno, 
Bednářova 28, p.o. 
 

Komentář:  
Během školních prázdnin si budova školy vyžádala větší opravy, které bylo potřeba pokrýt 
částečně i z rozpočtu základní školy. Tím se příspěvková organizace dostala do záporného 
výsledku hospodaření v měsíci září. Schválení výše uvedené částky dojde k vyrovnání 
finančního hospodaření.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s použití rezervního fondu k časovému překlenutí dočasného 
rozdílu mezi výnosy a náklady ve výši 90.000,- Kč, ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o..  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
7.2 
Schválení změny odpisového plánu roku 2015 pro ZŠ Brno, Bednářova 28, 
příspěvková organizace. 
 

Přílohy:  
Kopie odpisového plánu PO 
 

Komentář: 
Dne 11.11.2015 RMČ Brno-jih vzala na vědomí informativní zprávu o předání hodnoty 
technického zhodnocení provedeném na budově ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o., v celkové výši 
Kč 4,040.191,01. Následně předkládá tato organizace zřizovateli ke schválení změnu 
odpisového plánu pro rok 2015 – viz příloha. Odpisový plán se změní o částky celkem                     
Kč 6.734,-- za měsíc 11/2015 a 12/2015. 
Dle § 31 odst. 1. písm. a) zák. č. 250/2000Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 
podle něj provádět své odpisy. 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje změnu odpisového plánu roku 2015 pro ZŠ Brno, Bednářova 28, 
p.o. – viz příloha. 



 14 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
7.3 
Schválení změny odpisového plánu roku 2015 pro MŠ Brno, Záhumenice 1, 
příspěvková organizace. 
 
Přílohy:  
Kopie odpisového plánu PO 
 
Komentář: 
Dne 11.11.2015 RMČ Brno-jih vzala na vědomí informativní zprávu o předání hodnoty 
technického zhodnocení provedeném na budově MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., v celkové výši 
Kč 3,484.857,17. Následně předkládá tato organizace zřizovateli ke schválení změnu 
odpisového plánu pro rok 2015 – viz příloha. Odpisový plán se změní o částky celkem                     
Kč 8.712,-- za měsíc 11/2015 a 12/2015. 
Dle § 31 odst. 1. písm. a) zák. č. 250/2000Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 
podle něj provádět své odpisy. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje změnu odpisového plánu roku 2015 pro MŠ Brno,                 
Záhumenice 1, p.o. – viz příloha. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
 
7.4 
Příspěvkové organizace – Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, ZŠ Brno, 
Bednářova 28 - odvod finančních prostředků z fondu investic 
příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele – pouze navýšení původní 
částky odvodů schválených R7/026 konané dne 14.10.2015 do výše 
schválených odpisových plánů o předanou hodnotu technického zhodnocení 
na již svěřeném majetku. 
 
Komentář:  
Příspěvkové organizaci může zřizovatel dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                     
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití.  
 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkovým organizacím v souladu s  § 28                                            
odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  



 15 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z jejich fondu investic 
do rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to MŠ Brno, 
Záhumenice 1 ve výši 8.712,- Kč (celkem odvod za 4Q/2015 činí 18.459,--) a ZŠ Brno, 
Bednářova 28 ve výši 6.734,-Kč (celkem odvod za 4Q/2015 činí 89.621,--). Částka bude 
převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: číslo školy + 2122, nejpozději do 
16.12.2015.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 

 
ad 8) Různé 
  

8.1 
Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou 
ZMČ Brno-jih - za II. pololetí 2015  
 
 

Komentář:  
Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 17. novelizace“ a je 
poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 
výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), zák. č. 128/2000 Sb., v platném 
znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno–jih schvaluje návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která 
není členkou ZMČ Brno-jih - za II. pololetí 2015 v rozsahu a výši uvedené v příloze. Rada 
doporučuje ZMČ Brno-jih tuto odměnu schválit. 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.2 
Odměna pro neuvolněného zastupitele MČ Brno-jih, pana Karla Potáčka, 
člena  Komise – Kronikář MČ Brno-jih  
 
 
 

Komentář:  
RMČ na svém zasedání R7/025 dne 30.09.2015 zřídila Kronikáře městské části Brno-jih jako 
komisi při RMČ ve smyslu § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ve složení Karel Potáček, Jana Miková a Dana Kalová. Komisi přísluší 
odměna dnem 1. 10. 2015 ve výši 8.000,- Kč na osobu a rok.  
 
 
 
Usnesení:   



 16 

RMČ Brno–jih předkládá ZMČ Brno-jih  ke schválení odměnu pro neuvolněného 
zastupitele MČ Brno-jih p. Karla Potá čka, člena  Komise – Kronikář MČ Brno-jih,                   
ve výši  8.000,- Kč/rok od 1. 10. 2015. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.3 
Stanovení termínu 7. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/007 dne 17.12.2015:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovila termín 7. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/007 na čtvrtek dne                    
17. prosince 2015, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části 
Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2015 
4. Rozpočtová opatření 
5. Návrh odpisu nákladů na zmařenou projektovou dokumentaci 
6. Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 

2015 
7. Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2016 
8. Změny ÚPmB 
9. Prodej, směna majetku města Brna 
10. Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-

jih - za II. pololetí 2015 
11. Odměna pro neuvolněného zastupitele MČ Brno-jih, člena  Komise – Kronikář 

MČ Brno-jih  
12. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ a MŠ 
13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna  
14. Různé 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.4 
Jmenování do komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih jmenuje od 01.01.2016 členku komise bezpečnosti, dopravy a veřejného 
pořádku paní Alenu Kubovou, xxx. 
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.01.2016 dle platných 
„Zásad odměňování“. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
8.5 



 17 

Vyjádření MČ Brno-jih k návrhu ZUR JmK 
 
Komentář: 
Dne 18. 11. 2015 se na radnici MČ Brno-jih uskutečnila pracovní porada k návrhu ZUR JmK. 
Pracovní porada se uskutečnila za účasti MČ z jihu města Brna, některých zástupců obcí 
Ostopovice a Modřice. Předmětem jednání byl návrh ZUR JmK a harmonogram jeho 
přijímání. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno souhlasí s textem dopisu MČ Brno-jih podporující stanovisko SMB ve věci 
Zásad územního rozvoje JmK a předkládá tento text ZMČ ke schválení. 
 
 

          ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.6 
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2015 na 
stavební akci „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“ 
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a IKO STAV s.r.o.,  
Zelná 226/8, 619 00 Brno, IČ: 25508199. 
 
Přílohy:  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2015 
 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih souhlasí se  zněním  Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2015 na 
stavební akci „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“,  uzavřené 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  
Brno, IČ: 44992785 a IKO STAV s.r.o., Zelná 226/8, 619 00 Brno, IČ: 25508199.                
Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1.       
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.7     
Plán akcí na rok 2016 
 
13.02.2016  Ples MČ (ZŠ Tuháčkova) 
14.02.2016     Dětský karneval (ZŠ Tuháčkova) 
15.04.2016 Setkání s jubilanty (radnice) 
16.04.2016 Vítání občánků (radnice) 



 18 

30.04.2016 Pálení čarodějnic  (areál Hněvkovského, u parníku) 
21.05.2016 Heršpická pouť (restaurace Parlament a okolí) 
04.06.2016 Jihobrněnský dětský den (celý areál Hněvkovského) 
04.09.2016 Komárovská pouť (pořádá farnost Brno-Komárov) 
10.09.2016     Jižanské slavnosti (parčík u Hostince na Moravanské) 
14.10.2016 Setkání s jubilanty (radnice) 
15.10.2016 Vítání občánků (radnice) 
13.12.2016  Vánoční zpívání (parčík u kostela sv. Jiljí v Komárově) 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Plán akcí na rok 2016. 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
8.8     
Jižní Kurýr – vydání zpravodaje č. 4/2015 
 
Usnesení:  
RMČ na základě doporučení Redakční a informační komise a Pravidel pro vydávání 
zpravodaje Jižní Kurýr ze dne  3. 12. 2014, rozhodla vyzvat zastupitelku MČ Brno-jih Ing. 
Annu Böhmovou k opravě nepravdivých výroků v jejím článku „Rok od voleb, aneb jak 
se plní volební sliby na jihu“ v termínu do  pondělí 30.11.2015. V případě nebude-li výzvě 
vyhověno, RMČ rozhodla tento nepravdivý článek v Jižním Kurýru neotisknout. 
 
Hlasování:  pro –  4         proti –  0       zdržel se – 1 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
8.9     
Uzemní opatření o stavební uzávěře v k.ú. Dolní Heršpice, Přízřenice 
 
Usnesení:  
RMČ schvaluje text žádosti určené RMB o vydání územního opatření o stavební uzávěře 
v k.ú. Dolní Heršpice, Přízřenice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 27.11.2015 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


